Yestrarum illustrissimarum Dominationum. 
Studiosissimus seruus 

Alfonsus Carillius. 

Kivül : Illustrissimis dominis, domino Rumph praesidi consilij 
secreti s. c. regieque Maiestatis, domino Trautsen consiliario, c^te-
risque dominis consiliarijs, dominis obseruandissimis. 

X X V I I . 

1597. deez. 11. 

Carrillo levele Corraduzi cs. alkorlátnokhoz. 

Perillustris stb. domine. 

Heri cum exbibui scriptum domino illustrissimo Rumph, 
perrexi ad vestram perill. dominationem quam reperi disces-
sisse ad consilium, quo finito illustrissimus Trautsen mihi dixit, 
scriptum in Consilio fuisse quideni examinatum ac mox per 
vestram dominationem perillustrem ostensum s. c. Maiestati, 
cui placuisset nonnihil de eo cogitare usque ad hodiernum 
diem mane, quo ante prandium responsum daretur. Quare ad 
illud tempus vestram perillustrem dominationem conueniam. 

Obsecro autem ut sue Maiestatis proponat : 1-muni me 
pr^ter omnem opinionem propositum modum excogitasse pro 
mero seruitio sue ces. Maiestatis et haud exiguo timore pro-
poni (!), maluisse tamen aliquid obtrectationis et repr^hensio-
nis aliorum sustinere, quam uidere nialum publicum. 2-dum 
ut sua ces. Maiestas dignetur cogitare, tempore pacis nihil 
plus peti iam, quam offeratur sua benignitate : tempore autem 
belli, esse tam necessarium suo Maiestati ut ille prouintie 
quoque pergant in bello, ut esset datura non solum illud 
plusculum, quod petitur, sed multo plura, ne timeret defe-
ctionem illarum prouintiarum bello durante. 3-um ut ali-
quoties mihi fatebatur serenissimus Mathias, negotio isto con-
fecto, fore ut in comitijs Imperij ac HungarÌ9 reddantur ho-
mines promptiores et alacriores ad plus contribuendum, quam 
alioquin contribuereut atque adeo exigua illa summa qua 
loco 50 mill. Hör. petuntur 50 mill. tallerorum, durante 

AZ 1 5 9 5 — 1 5 9 8 . PRÁGAI ALKUD. T Ö R T É N E T É H E Z . 1 8 1 

bello, nihil perdituram s. c. Maiestatem. cni ac vestr§ stb. 
Dominationi Deus benedicat. 

Vestre perillustris ac magn. dominationis 
studiosus seruus 

Alfonsus Carrillius. 
Külrzim : Peri l lustr i atque magnifico domino, domino Corra-

duzi, s. c. Maiestatis vicecancellario stb, 

X X V I I I . 

1597. decz. 11. 

Zsigmond fejedelem levele Rudolf császárhoz. 

Sacra caesarea regia Maiestas domine et domine mihi 
clementissime. 

Pater Alphonsus qui hasce s. c. r. M. v. reddet, quae-
dam nomine etiam meo S. C. R. M. V. proponet cui, ut mihi 
praesenti S. C. R. M. V. Mein adhibent, quam humillime 
precor, cujus gratlae et clementiae me cleuouendo fausta quae-
que et felicia a deo optimo maximo opto. Datae Albae Juliae 
11. Dee. Anni 1597.